Приложение
к пояснительной записке
Информация об изменениях, предлагаемых к внесению в бюджет города Сургута на 2023 год и плановый период 2024 -  2025 годов
рублей
№  п/п Наименование
2023 год 2024 год 2025 год
Примечания к изменениямУтвержденный
бюджет

приказами департамента финансов
X 32 045 532,68 X X 15 744 650,68 X X 15 507 853,38 X
расшифровка представлена в приложении
з а  сч ет  ср е д ст в  м е с т н о го  бю д ж е т а 3 2  04 5  5 3 2 ,6 8 15 744 6 5 0 ,6 8 15 5 0 7  8 5 3 ,3 8
2.5. Департамент архитектуры и градостроительства,
из них: 8 694 463 168,63 -1 576 831 416,67 7 117 631 751,96 4 251 089 154,36 387 955 940,83 4 639 045 095,19 2 063 228 873,85 52 219 734,00 2 115 448 607,85
Спортивный комплекс с искусственным льдом (хоз. зона) 154 721 630,00 0,00 154 721 630,00 66 309 270,00 0,00 66 309 270,00 0,00 0,00 0,00
з а  сч ет  су бси д и и  и з  вы ш ест о я щ е го  бю д ж ет а 0,0 0 146 985 500 ,00 146 985 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 62 993 8 0 0 ,0 0 62 993 8 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0
поступление субсидии из вышестоящего бюджета
(Приказ № 08-03-142/3 от 28.04.2023)
з а  сч ет  ср е д ст в  м е с т н о го  бю д ж е т а 154 721 630 ,00
-1 4 6  98 5  5 0 0 ,0 0
7 736 130,00 6 6  3 0 9  2 7 0 ,0 0
-62  99 3  8 0 0 ,0 0
3 3 1 5  4 7 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0
высвобождение бюджетных ассигнований, эквивалентное объему поступивших межбюджетных
трансфертов, в целях направления на иные приоритетные расходы
-7  736 130,00
уточнение кодов бюджетной классификации расходов без изменения целевого направления средств в
целях обеспечения доли софинанснрования (5%):
с КФСР "1102" КЦСР "05.3.05.20801", КВР "810";
на КФСР "1102” КЦСР "05.3.05.S2120", КВР ”810"
(Приказ № 08-03-134/3 от 27.04.2023)
7 736 130,00
Дорога с инженерными сетями ул. Усольцева на участке
от ул. Есенина до Тюменского тракта в городе Сургуте
(контракт жизненного цикла)
314 696 520,00
-5 108 468,98
279 703 374,10 0,00 0,00 0,00 0,00
высвобождение ассигнований в связи с обеспечением обязательств 2023 года в 2022 году
(перераспределены в целях возврата субсидии)
(Приказ ДФ № 08-03-86/3 от 22.03.2023)
-29 884 676,92 высвобождение ассигнований в связи с обеспечением обязательств 2023 года в 2022 году (направлены на
финансирование приоритетных расходов)
Изъятие земельного участка 3 788 547,86 2 525 452,14 6 314 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
увеличение стоимости изъятия земельного участка в целях реконструкции объекта "Автомобильная
дорога местного значения улица Университетская в части от пр. Пролетарского до ул. И.Каролинского.
Реконструкция" в соответствии с отчетом ООО "Городской службы оценки и экспертизы" от 14.02.2023
Переплет архивных документов 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 оказание услуг по переплету документов градостроительного архива, передаваемых на хранение в МКУ
"Муниципальный архив города Сургута"
Загородный специализированный (профильный) военно-
спортивный лагерь "Барсова гора" на базе центра военно
прикладных видов спорта МБУ "Центр специальной
подготовки "Сибирский легион", город Сургут (ПИР)
821 500,00 821 500,00 0,00 3 135 610,89 3 135 610,89 0,00 0,00
повторное проведение закупок на корректировку проектно-сметной документации (в связи с нарушением
Загородный специализированный (профильный)